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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 196-3:2016) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 51 „Cement and building limes“, 
mille sekretariaati haldab NBN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2017. a maiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2017. a maiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 196-3:2005+A1:2008. 

Võrreldes standardiga EN 196-3:2005+A1:2008 on tehtud järgmised muudatused: 

— peatükis 2 on ajakohastatud normiviited; 

— jaotises 6.2.2 on korduvuse ja korratavuse andmed lisatud märkusena; 

— jaotises 6.3.2 on möödunud aeg minutites ümardatud täpsusega 5 min; 

— standard on uuesti toimetatud. 

EN 196 koosneb järgmistest osadest üldise pealkirja „Methods of testing cement“ all: 

— EN 196-1. Methods of testing cement — Part 1: Determination of strength; 

— EN 196-2. Method of testing cement — Part 2: Chemical analysis of cement; 

— EN 196-3. Methods of testing cement — Part 3: Determination of setting times and soundness; 

— CEN/TR 196-4. Methods of testing cement — Part 4: Quantitative determination of constituents; 

— EN 196-5. Methods of testing cement — Part 5: Pozzolanicity test for pozzolanic cement; 

— EN 196-6. Methods of testing cement — Part 6: Determination of fineness; 

— EN 196-7. Methods of testing cement — Part 7: Methods of taking and preparing samples of cement; 

— EN 196-8. Methods of testing cement — Part 8: Heat of hydration - Solution method; 

— EN 196-9. Methods of testing cement — Part 9: Heat of hydration - Semi-adiabatic method; 

— EN 196-10. Methods of testing cement — Part 10: Determination of the water-soluble chromium (VI) 
content of cement. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard kirjeldab tsemendi standardkonsistentsi, tardumisaegade ja mahupüsivuse 
määramist. 

Meetod kehtib harilikele ja teistele tsementidele ning materjalidele, mille standardites on selle meetodi 
kasutamine ette nähtud. See ei pruugi kehtida teatud tsemendi tüüpidele, millel näiteks on väga lühike 
tardumise alguseks kuluv aeg. Meetod on kasutatav hindamisel, kas tsemendi tardumisaeg ja 
mahupüsivus on vastavuses selle spetsifikatsiooniga. 

See standardi EN 196 osa kirjeldab etalonmeetodeid ning lubab kasutada märkustes nimetatud 
alternatiivmeetodeid ja -seadmeid, eeldusel et need on kalibreeritud etalonmeetodite suhtes. Vaieldavuse 
korral kasutatakse ainult etalonseadmeid ja -meetodeid. 

2 NORMIVIITED 

Alljärgnevalt loetletud dokumendid, mille kohta on standardis esitatud normiviited, on kas tervenisti või 
osaliselt vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud 
väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike 
muudatustega. 

EN 196-1. Methods of testing cement - Part 1: Determination of strength 

3 PÕHIMÕTTED 

Standardkonsistentsiga tsemendipasta avaldab kindlat vastupanu standardse varda sissevajumisele. 
Sellisele pastale vajalik veehulk määratakse, katsetades sissevajumist eri veesisaldusega pastadesse. 

Tardumisaeg määratakse, jälgides nõela vajumist standardkonsistentsiga tsemendipastasse, kuni see 
saavutab kindlaksmääratud väärtuse. 

Mahupüsivus määratakse, jälgides standardkonsistentsiga tsemendipasta mahu suurenemist, mida 
iseloomustab kahe nõela suhteline liikumine. 

4 LABORATOORIUM, SEADMED JA MATERJALID  

4.1 Laboratoorium 

Laboriruumis, kus katsekehad valmistatakse ette ja katsetatakse, peab olema temperatuur (20 ± 2) °C 
ning õhu suhteline niiskus vähemalt 50 %. 

Laboriruumi õhu temperatuur ja suhteline niiskus ning veevannide vee temperatuur tuleb registreerida 
tööaja jooksul vähemalt üks kord päevas. 

Katsekehade valmistamiseks kasutatava tsemendi, vee ja seadmete temperatuur peab olema (20 ± 2) °C. 

MÄRKUS Lisas A esitatakse hoidmistingimused juhuks, kui tardumisaja määramiseks kasutatakse 
alternatiivmeetodit. 

Kui on ette antud temperatuurivahemik, peaks sihttemperatuur jääma kontrollimiste puhul selle 
vahemiku keskele. 
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